
Nuestro Propósito Fundamental es Servir  

ESTUDIO KARDEX 
MEDIANTE OFICIO 500-19-01 DE FECHA 10 DE AGOSTO DE 2005, ESTE COMITÉ 
CONCLUYE LO SIGUIENTE: 
 

  
 ACTIVIDAD: 03 PROVEEDOR  ESPECIALIDAD: 18  

GRUPO: 01 
  

CAPACIDAD RESIDUAL K:                                   
=>AL DEL VR PRESUPUESTO 

OFICIAL POR ITEMS O ITEMS EN 
SMMLV 

CIERRE: 28 de 
julio de 2005 

 
1, CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN  

CODIGO RAZON SOCIAL 

CAPACIDAD 
MAX DE 
CONT EN 
SMMLV 

CONTRATOS 
EN 

EJECUCIÓN 
EN SMMLV 

K 
RESIDUAL 

SMMLV 

VR PPTO 
OFICIAL VENCE  

CP-01 PHARMEUROPEA DE 
COLOMBIA  - ITEM 5 46.849,95 465,90 46.384,05  148,70 23-Feb-06 

CP-02 
M&D MEDICAL 
DEVICES LTDA   - 
ITEM 2, ITEM 3 5.054,93 132,96 4.921,97 286,76 04-Mar-06 

CP-03 

GENERAL MEDICA DE 
COLOMBIA S.A.-
GEMEDCO S.A - ITEM 
1, ITEM 2, ITEM 3 64.678,24 588,69 64.089,55  1510,39 14-Feb-06 

CP-04 
TOP MEDICAL 
SYSTEMS S.A.  -   
ITEM 1 24.258,92 0,00 24.258,92  1.223,63 05-Oct-05 

CP-05 
REPRESENTACIONES 
EURODENT S.A.  -  
ITEM 5 21.656,11 5,13 21.650,98  148,70 14-Oct-05 

CP-06 INTELNET MEDICA 
LTDA  - ITEM 1 11.928,34 197,39 11.730,95  1.223,63 10-May-06 

CP-07 
CASA DENTAL 
EDUARDO DAZA LTDA  
-  ITEM 5 23.007,36 454,92 22.552,44  148,70 12-May-06 

CP-08 RP  MEDICAS S.A.   -  
ITEM 4 18.384,74 384,17 18.000,57  183,38 05-Mar-06 

CP-09 TONCHALA S.A.    -  
ITEM 1 8.302,07 0,00 8.302,07 1.223,63 26-Abr-06 

CP-10 LA MUELA S.A.   -  
ITEM 5 23.368,00 460,00 22.908,00  148,70 19-May-06 

CP-11 G. BARCO S.A.    -  
ITEM 2,  ITEM 3 65.325,38 1.821,27 63.504,11  286,76 14-Abr-06 

CP-12 INSTRUMENTACION 
LTDA   -  ITEM 3 20.495,00 1.154,47 19.340,53  200,68 25-Oct-05 

CP-13 ULTRADENTAL S.A.   -   
ITEM 5 10.927,81 764,22 10.163,59  148,70 29-Oct-05 

CP-14 ORBIDENTAL LTDA    
-  ITEM 5 NO ESTA CLASIFICADO EN EL GRUPO EXIGIDO 
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2, CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS  
CODIGO RAZON SOCIAL MULTAS SANCIONES  

CP-01 PHARMEUROPEA DE COLOMBIA  - ITEM 5 NO REPORTA  NO REPORTA  

CP-02 M&D MEDICAL DEVICES LTDA   - ITEM 2, 
ITEM 3 NO REPORTA  NO REPORTA  

CP-03 GENERAL MEDICA DE COLOMBIA S.A.-
GEMEDCO S.A - ITEM 1, ITEM 2, ITEM 3 NO REPORTA  NO REPORTA  

CP-04 TOP MEDICAL SYSTEMS S.A.  -   ITEM 1 NO REPORTA  NO REPORTA  

CP-05 REPRESENTACIONES EURODENT S.A.  -  ITEM 
5 NO REPORTA  NO REPORTA  

CP-06 INTELNET MEDICA LTDA  - ITEM 1 NO REPORTA  NO REPORTA  
CP-07 CASA DENTAL EDUA RDO DAZA LTDA  NO REPORTA  NO REPORTA  
CP-08 RP  MEDICAS S.A.   -  ITEM 4  NO REPORTA  NO REPORTA  
CP-09 TONCHALA S.A.    -  ITEM 1 NO REPORTA  NO REPORTA  
CP-10 LA MUELA S.A.   -  ITEM 5 NO REPORTA  NO REPORTA  

CP-11 G. BARCO S.A.    -  ITEM 2,  ITEM 3 NO REPORTA  NO REPORTA  
CP-12 INSTRUMENTACION LTDA   -  ITEM 3 NO REPORTA  NO REPORTA  
CP-13 ULTRADENTAL S.A.   -   ITEM 5 NO REPORTA  NO REPORTA  

CP-14 
ORBIDENTAL LTDA    -  ITEM 5 

NO ESTA CLASIFICADO EN EL GRUPO 
EXIGIDO 

 
OBSERVACIONES: 

1 
PARA EL ESTUDIO DE KARDEX, LOS OFERENTES CP-1, CP-2, CP-3, CP-4, CP-5, CP-6, 
CP-7, CP-8, CP-9, CP-10, CP-11, CP-12 Y CP-13, CUMPLEN CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 

2 

LA FIRMA  ULTRADENTAL S.A. , CON CÓDIGO CP-13, NO DILIGENCIA EL FORMULARIO 
No 4A, SIN EMBARGO, EL COMITÉ EN APLICACIÓN DEL ART. 4 PARÁGRAFO DEL 
DECRETO 2170 Y ART. 20, NUMERAL 15 DE LA LEY 80/93, EVALÚA LA PROPUESTA 
TOMANDO LA INFORMACIÓN DEL FORMULARIO NO. 4. LA FIRMA CUMPLE CON LO 
EXIGIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

3 

LA FIRMA ORBIDENTAL LTDA, CON CÓDIGO CP-14, SE ENCUENTRA INSCRITA EN LA 
ACTIVIDAD 3 PROVEEDOR, ESPECIALIDAD 18, PERO NO ESTA EN EL GRUPO 01, LO 
CUAL CONSTITUYE UNA CAUSAL DE RECHAZO, SEGÚN EL NUMERAL 1,19 ASPECTO 
KARDEX NUMERAL 19 DEL PLIEGO DE CONDICIONES. POR LO ANTERIOR EL COMITÉ DE 
KARDEX RECOMIENDA LA ELIMINACIÓN DE LA PROPUESTA. 
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ESTUDIO JURÍDICO 
  
 LA OFICINA JURÍDICA DEL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO, MEDIANTE ESTUDIO 

JURÍDICO No. 19-04-748/2005 DE FECHA 04 DE AGOSTO DE 2005, CONCLUYE QUE: 
 
ANÁLISIS Y RESULTADO DE LAS OFERTAS:  
 
Aspectos 

documentación 
presentada CP-01 CP-02 CP-03 CP-04 CP-05 CP-06 CP-07 CP-08 CP-09 CP-10 CP-11 CP-12 CP-13 CP-14 

Carta de presentación 
Formulario No 1. SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Especificaciones 
técnicas mínimas 
requeridas Formulario 
No. 2 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Experiencia del 
proponente en 
fabricación Formulario 
No. 2ª 

____ ____ SI _____ SI SI _____ SI SI _____ ____ ___ SI SI 

Experiencia del 
proponente en 
comercialización y/o 
distribución 
Formulario No. 2B 

NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Acreditación de la 
capacidad patrimonial 
Formulario No. 3 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Acreditación de la 
capacidad de 
contratación, 
inscripción en el RUP 
y cumplimiento
contratos anteriores 
Formulario No. 4 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Relación de Contratos 
vigentes o en 
ejecución al cierre del 
proceso Formulario 4ª 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Valoración económica 
de la propuesta 
Formulario No. 5 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Compromiso de 
cumplimiento 
requerimientos 
Formulario No. 6 

SI SI SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI 

Compromiso 
anticorrupción 
Formulario No. 7 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Pacto de integridad 
Formulario No. 8 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 
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Acreditación 
cumplimiento Ley 
816/2003 Prot. 
Industrial Nal. 
Formulario No. 9 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Declaración 
juramentada Ley 
863/03 Art. 66 deudor 
moroso Formulario  
No. 10 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Certificación 
responsables fiscales 
Contraloría (Ley 
610/00) 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Aportes parafiscales 
Ley 789/2002(Ley 828 
de 2003) 

SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Certificado Ins. Clas. y 
Calif Cámara y 
Comercio 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Garantía de seriedad 
(4 meses) SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Documentos 
financieros SI    SI 

 
SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Plazo de entrega SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Certificado del SICE SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Certificado de 
conformidad 
fabricante 

SI NO SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

Poder y/o autorización 
junta directiva 

___ ____ ____ ____ ____ _____ ____ SI SI SI SI SI SI SI 

Acta junta de socios ___ ____ ____ ____ ____ ___- ____ SI ____ SI ____ ____ ____ ____  

Recibo pago pliego SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

 
CONCLUSIÓN: 
 
 

LOS OFERENTES IDENTIFICADOS CON LOS CÓDIGOS CP-01, CP-02, CP-03, CP-04, 
CP-05, CP-06, CP-07, CP-08, CP-09, CP-10, CP-11, CP-12, CP-13 Y CPI-14, SE 
AJUSTAN A LAS NECESIDADES ESTATALES Y A LOS ASPECTOS JURÍDICOS REQUERIDOS  
POR EL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO, POR CONSIGUIENTE, SE HABILITAN PARA 
EL ESTUDIO TÉCNICO Y ECONÓMICO RESPECTIVO. 
 
SE SOLICITA QUE EL COMITÉ TÉCNICO VERIFIQUE LA INFORMACIÓN DEL PROPONENTE 
IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO CP-01, EXPERIENCIA DEL PROPONENTE COMO 
COMERCIALIZADOR Y/O DISTRIBUIDOR, TENIENDO EN CUENTA QUE EL FORMULARIO 



CD. No. 017/2005 Equipos Médicos Sanidad  5 

2B, NO FUE INCORPORADO A LA PROPUESTA Y ESTE ES OBJETO DE EVALUACIÓN Y 
VERIFICACIÓN POR ESTE COMITÉ. 
 
SE REQUIERE QUE LOS PROPONENTES IDENTIFICADOS CON LOS CÓDIGOS CP-04 Y 
CP-08, AMPLÍEN EL TERMINO DE VIGENCIA DE LA PÓLIZA DE GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA OFERTA. EL PROPONENTE IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO CP-05, DEBE 
ANEXAR EL CERTIFICADO DE APORTES DE PARAFISCALES DE ACUERDO A LA LEY 789 
DE 2002, Y EL PROPONENTE IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO CP-07, DEBE APORTAR 
EL FORMULARIO No. 6. LO ANTERIOR TENIENDO EN CUENTA QUE AUNQUE NO SON 
NECESARIOS PARA LA COMPARACIÓN OBJETIVA DE LAS OFERTAS SON EXIGIDOS POR 
EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
 
ASÍ MISMO, SE SOLICITA AL COMITÉ TÉCNICO VERIFIQUE LOS CERTIFICADOS DE 
CONFORMIDAD Y/O AUTORIZACIÓN DE COMERCIALIZACIÓN DEL FABRICANTE EN LAS 
PROPUESTAS IDENTIFICADAS CON LOS CÓDIGOS CP-02, CP-05, CP-07, DADO QUE 
EN LAS MISMAS SE ENCUENTRAN AUTORIZADOS POR FABRICANTES DE UNOS  
PRODUCTOS Y DE OTROS NO SE ALLEGA LA AUTORIZACIÓN A LA SOCIEDAD 
COMERCIAL REGISTRADA EN COLOMBIA QUE PRESENTA LA PROPUESTA.   
 
SE REQUIERE QUE LA DIVISIÓN DE CONTRATOS E IMPORTACIONES VERIFIQUE LA 
INFORMACIÓN DEL BOLETÍN DE DEUDORES MOROSOS DEL ESTADO, EN LAS 
PROPUESTAS IDENTIFICADAS CON LOS CÓDIGOS CP-01, CP-06, CP-11 Y CP-13, 
TENIENDO EN CUENTA QUE EN LA CONSULTA REALIZADA “NO FORMAL”, APARECEN 
REPORTADOS. 
 
OBSERVACIÓN: EL PROPONENTE IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO CP-14, SE 
ENCUENTRA CLASIFICADO EN LA ACTIVIDAD Y ESPECIALIDAD REQUERIDA POR EL 
PLIEGO PARA ESTA CONTRATACIÓN, PERO NO ESTA INSCRITO EN EL GRUPO 01. 
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ESTUDIO FINANCIERO 
MEDIANTE ESTUDIO 863, EL COMITÉ FINANCIERO CONCLUYE: 

CODIGO NOMBRE 
OFERENTES 

BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICA
DO 

ESTADO 
RESULTADOS 
CERTIFICADO 

DECLARACI
ÓN DE 
RENTA 

NOTAS 

 
CERTIFICADO 

Y TARJETA 
CONTADOR Y 

REVISOR 
FISCAL 

DICTAMEN 

CP-01 
PHARMEUROPEA DE 
COLOMBIA SI SI SI SI SI SI 

CP-02 
M & D MEDICAL 
DEVICES LTDA  SI SI SI SI SI SI 

CP-03 

GEMEDCO GENERAL 
MEDICA DE 
COLOMBIA SA SI SI SI SI SI SI 

CP-04 
TOPMEDICAL 
SYSTEMS SA SI SI SI SI SI SI 

CP-05 EURODENT SA SI SI SI SI SI SI 

CP-06 
INTELNET MEDICA 
SA SI SI SI SI SI SI 

CP-07 

CAS A DENTAL 
EDUARDO DAZA 
LTDA SI SI SI SI SI SI 

CP-08 RP MEDICAS SA SI NO SI SI SI SI 

CP-09 
TONCHALA S.A. 
EQUIPOS MEDICOS SI SI SI SI SI SI 

CP-10 LA MUELA SA SI SI SI SI SI SI 
CP-11 G BARCO SA SI SI SI SI SI SI 

CP-12 
INSTRUMENTACION 
LTDA SI SI SI SI SI SI 

CP-13 ULTRADENTAL S.A. SI SI SI SI SI SI 
CP-14 ORBI DENTAL S.A. SI SI SI SI SI SI 

 

CODIGO 
NOMBRE 

OFERENTES  
CAPITAL 
TRABAJO 

5% VALOR 
DEL 

PRESUPUESTO 
ENDEUDA
MIENTO 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA  

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 

REQUERIDA 

CP-01 
PHARMEUROPEA 
DE COLOMBIA 2.966.068.818,00 2.836.421,00 67,75% 3.095.317.348,00 28.364.210,00 

CP-02 
M & D MEDICAL 
DEVICES LTDA  539.225.249,96 5.470.000,00 36,82% 539.225.249,96 54.700.000,00 

CP-03 

GEMEDCO 
GENERAL MEDICA 
DE COLOMBIA SA 4.191.062.000,00 28.810.695,55 60,69% 5.641.763.000,00 288.106.955,50 

CP-04 
TOPMEDICAL 
SYSTEMS SA 3.568.785.266,00 23.340.695,55 24,83% 3.679.525.653,00 233.406.955,50 

CP-05 EURODENT SA 2.713.192.406,00 2.836.421,00 67,54% 1.765.984.586,49 28.364.210,00 



CD. No. 017/2005 Equipos Médicos Sanidad  7 

CP-06 
INTELNET 
MEDICA SA 765.984.151,00 23.340.695,55 59,86% 800.779.322,00 233.406.955,50 

CP-07 

CASA DENTAL 
EDUARDO DAZA 
LTDA 966.617.000,00 2.836.421,00 32,67% 1.460.460.000,00 28.364.210,00 

CP-08 RP MEDICAS SA 1.391.837.547,00 3.498.000,00 64,84% 861.117.358,00 34.980.000,00 

CP-09 

TONCHALA S.A. 
EQUIPOS 
MEDICOS  1.277.470.343,41 23.340.695,55 11,50% 1.518.982.611,66 233.406.955,50 

CP-10 LA MUELA S.A. 2.084.503.584,00 2.836.421,00 45,60% 1.959.311.048,00 28.364.210,00 
CP-11 G BARCO S.A. 9.849.846.000,00 5.470.000,00 22,11% 12.402.525.000,00 54.700.000,00 

CP-12 
INSTRUMENTACIO
N LTDA 2.532.627.857,00 3.828.000,00 30,21% 3.224.524.768,00 38.280.000,00 

CP-13 ULTRADENTAL S.A 879.192.444,00 2.836.421,00 68,00% 927.938.688,00 28.364.210,00 
CP-14 ORBI DENTAL S.A. 333.215.673,00 2.836.421,00 67,85% 337.845.694,00 28.364.210,00 

 
 
 
CONCLUSIÓN: 
 
EL OFERENTE IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO CP-08, RP MÉDICAS, NO ANEXA EL 
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2004. EL COMITÉ FINANCIERO 
RECOMIENDA ENVIARLO ANTES DE LA ADJUDICACIÓN, TENIENDO EN CUENTA QUE 
AUNQUE NO ES NECESARIO PARA LA COMPARACIÓN OBJETIVA DE LAS OFERTAS, ES 
EXIGIDO POR EL PLIEGO DE CONDICIONES.  
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ESTUDIO TÉCNICO 
 
PARA EL ITEM No. 1 CON OFICIO FECHADO EL 16 DE AGOSTO DE 2005, EL COMITÉ 
CONCLUYE LO SIGUIENTE: 

ITEM  No. 1   ECOCARDIÓGRAFO   

GEMEDCO             
(VIVID 7) 

TOP MEDICAL                
(TOSHIBA 
APLIO ). 

INTELNET      
(PHILLIP
S HD11) 

TONCHALA S.A                               
(ALOKA PROSOUND 

SSD 4000 ) 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Sistema de ultrasonido cardiovascular digital de última generación con excelente calidad de imagen 
que permita la realización de los siguiente exámenes; ecocardiografía transtorácica adulto y 
pediátrica, ecocardiografía transesofágica multiplanar y ecocardiografía estrés farmacológico 
ejercicio y doppler tisular. 
1.      Hasta 1024 canales. SI SI SI NO CUMPLE 

2.      Armónicos de última generación. SI SI SI SI 
3.      Transductores de arreglo en fase 
matricial, lineal, sectorial, multiplanar, 
transesofagico. 

SI SI SI SI 

4.      Transductor transesofagico. SI SI SI SI 
5.      Transductor adulto. SI SI SI SI 

6.      Transductor pediátrico. SI SI SI SI 
7.      Transductor lineal para estudios 
vasculares y estudios endoteliales. 

SI SI SI SI 

8.      Sistema de archivo de imágenes 
múltiple incluido unidad grabación 
VHS. 

SI SI SI SI 

9.      Unidad de grabación digital 
(CD/RW, DISCO ÓPTICO). 

SI SI SI SI 

10.  Sistema DICOM o similar. SI SI SI SI 

11.  Frecuencia de cuadros superior a 
300 x segundo. 

SI SI SI SI 

12.  Inversión de imágenes arriba 
abajo, izquierda, derecha, tanto en 
vivo como en imagen repetida digital. 

SI SI SI SI 

13.  Monitor de alta resolución, de 14 
a 17 pulgadas  

SI SI SI NO 

14.  Impresora última tecnología. SI SI SI SI 

15.  Software para análisis de imagen 
incluido 

SI SI SI SI 

16.   Software para la realización de 
ecocardiograma stress. 

SI SI SI SI 

17.  Software para la realización de 
eco-contraste. 

SI SI SI SI 

18.   Doppler con cálculos 
automáticos. 

SI SI SI SI 

19.   Imagen de 2d tiempo real modo SI SI SI SI 
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m, color. 

20.  Cálculos cardiacos y vasculares 
incluidos. 

SI SI SI SI 

21.  Múltiples puertos activos.  SI SI SI SI 

22.  Instalación completa por parte del 
proveedor del equipo en el área 
determinada. 

SI SI SI SI 

23.   Mantenimiento y servicio técnico 
de apoyo oportuno y permanente, 
incluso una vez vencida la garantía. 

SI SI SI SI 

24.   Entrenamiento por parte del 
personal idóneo (médico y técnico) en 
el uso del equipo para el personal 
médico, paramédico y mantenimiento 
que se encargará del manejo y 
mantenimiento del equipo de 
ecocardiografía. 

SI SI SI SI 

25.   Posibilidad de actualización del 
software. 

SI SI SI SI 

26.  Manuales de funcionamiento y 
mantenimiento del equipo en español. 

SI SI SI SI 

27.  Garantía mínima de 2 años. SI SI SI SI 

28.  Experiencia certificada con el uso 
y mantenimiento de los equipos. 

SI SI SI SI 

OBSERVACION:  
EL ECOCARDIAGROFO ES UN EQUIPO DE ALTAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, QUE 
REQUIERE EN LA CONFORMACION DE SU IMAGEN UTILIZAR COMO MINIMO 1024 
CANALES PARA PRODUCIR UNA IMAGEN DE ALTA RESOLUCION. ES CLARA LA 
INTERPRETACION TECNICA QUE CUALQUIER EQUIPO CON MENOS CANALES NO 
PODRIAN GENERAR UNA IMAGEN DE LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS.                       
CUANDO EN LA DESCRIPCION TECNICA EXIGIMOS UN SISTEMA DE ULTRASONIDO 
CARDIOVASCULAR DIGITAL DE ULTIMA GENERACION, CON EXELENTE CALIDAD DE 
IMAGEN, ESTAMOS SOLICITANDO QUE UTILIZA 1024 CANALES O MAS PARA SU 
PROCESAMIENTO. 

 
ITEM  No.  2  HOLTER TENSION ARTERIAL.  

  GEMEDCO G.BARCO 
DESCRIPCIÓN TÉCNICA     CUMPLE CUMPLE 

1.Incluye software de interpretación y medición 
de presión sistólica,diastólica y media,frecuencia 
cardiaca y/o pulso.       

SI SI 

2.Funcionamiento con baterias alcalinas y o 
recargables. 

SI SI 

3.Medición Oscilométrica. SI SI 

4.Dispositivos de grabación livianos y de fácil 
manejo. 

SI SI 

5.Incluir  la grabadora botón  para registro de 
eventos. 

SI SI 
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6.Incluye dos juegos de brazaletes para adultos y 
dos brazaletes para obesos. 

SI SI 

7.Incluir accesorios  para transporte por el 
paciente y almacenamiento, estuche correas. 

SI SI 

8.Capacidad mínima de grabación 24 horas SI SI 
9. Posibilidad de actualización del software. SI SI 
10. Garantía mínima 2 años. Capacidad mínima de 
grabación de 24 horas. 

SI SI 

11.Mínimo dos visitas de mantenimiento y soporte 
por año de garantía 

SI SI 

OBSERVACION:  
POR RECOMENDACIÒN DEL COMITÉ JURIDICO NO SE EVALUO LA PROPUESTA DE LA 
FIRMA MEDICAL DEVICES (CP-02), POR NO PRESENTAR CERTIFICADO DEL 
FABRICANTE, ACREDITANDO LA COMERCIALIZACIÒN Y VENTA PARA LA SOCIEDAD 
COMERCIAL REGISTRADA EN COLOMBIA. 

 
 

ITEM 03 HOLTER CARDIACO.  
 

  GEMEDCO G.BARCO 
INSTRUMENTACI

ON LTDA 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1.      Computador última tecnología y alto rendimiento, con alta capacidad de disco duro 40 GB y memoria RAM 512 y 
procesador Pentium 4 o similar última generación para descargar información grabada.  Pantalla plana mínimo 17 
pulgadas, Interfase red. 
2.      Incluye software de interpretación, edición y 
marcación eventos, mínimo tres canales para 
grabación. 

SI   SI SI 

3.      Sistema grabación digital, adquisición digital y 
revisión instantánea de información. 

SI   SI SI 

4.      Incluye software medición QT, de análisis de 
marcapasos, de arritmias, variabilidad de la 
frecuencia cardiaca y análisis segmento ST. 

SI   SI NO   CUMPLE                                                        
(NO OFERTO 
SOFTWARE  
ANALISIS 

MARCAPASOS) 

5.      Cinco (5) Grabadoras para monitoría de holter 
ele ctrocardiográfico.  Incluye botón para registro 
eventos por el paciente.  

SI   SI SI 

6.      Incluye dos juegos de cable conexión para 
cada grabadora. 

SI   SI SI 

7.      Deben tener la posibilidad de funcionar con 
baterías alcalinas o recargables. 

SI   SI SI 

8.      Deben ser dispositivos de grabación livianos, 
de fácil manejo. 

SI   SI SI 

9.      Incluye accesorios para transporte por el 
paciente y de almacenamiento como estuches y 
correas. 

SI   SI SI 
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10.  Capacidad mínima de grabación de 24 horas. SI   SI SI 
11.  Posibilidad de actualización de software. SI   SI SI 
12.  Incluye manuales de funcionamiento en 
español. 

SI   SI SI 

13.  Incluye impresora laser alta resolución. SI   SI SI 
14.  Mínimo dos visitas de mantenimiento y soporte 
por año de garantía. 

SI   SI SI 

15.  Garantía mínima dos años. SI   SI SI 
OBSERVACION:  
1) POR RECOMENDACIÒN DEL COMITÉ JURIDICO NO SE EVALUO LA PROPUESTA DE LA FIRMA 
MEDICAL DEVICES (CP-02), POR NO PRESENTAR CERTIFICADO DEL FABRICANTE, 
ACREDITANDO LA COMERCIALIZACIÒN Y VENTA PARA LA SOCIEDAD COMERCIAL REGISTRADA 
EN COLOMBIA. 
2) LA FIRMA INSTRUMENTACIÒN LIMITADA DENTRO DE SU OFERTA Y CATALOGOS REVISADOS 
POR EL COMITE TÈCNICO  NO INCLUYO EL SOFTWARE PARA ANALISIS E INTERPRETACION DE 
MARCAPASOS. 

 
ÍTEM No. 4 EQUIPO DE URODINAMIA. 

 
OFERENTE: RP MEDICAS S.A. CODIGO-CP-08 

NOMBRE ELEMENTO: EQUIPO DE URODINAMIA. 
DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1.      Capacidad de realizar estudios de flujometría, flujometría con Emg 
perineal, cistometría, cistometría con Emg perineal y abdominal, estudios 
flujo presión, perfilometría uretral, perfilometría diferencial, urodinamia 
completa. X   
2.      Prueba de uroflujometría con arranque y parada automática. X   
3.      Posibilidad de configuración de estudios y libre asignación de canales. X   
4.      Disponibilidad de nomogramas para flujometría y urodinamia.  X   
5.      Posibilidad de medición simultánea de actividad electromiagráfica 
perineal y abdominal con control independiente de sensibilidad. X   
6.      Posibilidad de magnificación de los trazados (función de zoom) para 
análisis detallados de los registros. X   
7.      Ubicación de marcas en tiempo real y post proceso. X   
8.      Posibilidad de remover artefactos del trazado y partes no significativas 
del estudio. X   
9.      Posibilidad de impresión del estudio realizado. X   
10.  Facilidad de purgado de transductores de presión. X   
11.  Disponibilidad de manuales y software en español. X   
12.  Instalación, capacitación y asistencia técnica directa. X   
13.  Bomba de infusión (opcional) X   
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COMPUTADOR CON IMPRESORA 
X   

DESCRIPCIÓN TÉCNICA     
1.      Procesador Intel Pentium IV X   
2.      Bus frontal del sistema   X   
3.      Memoria RAM de 256 MB ó superior, expansible  X   
4.      Ranuras de memoria  X   
5.      Memorias de 333 MHz X   
6.      Disco Duro de 80 GB X   
7.      Drive de 1.44 MB de 3.5 pulgadas. X   
8.      Controladora de vídeo de 32 MB. X   
9.      Monitor SVGA de 15 Pulgadas. Misma marca del equipo ofrecido X   
10.  Teclado en español. Misma marca del equipo ofrecido 

X   
11.  Scroll Mouse PS/2.  Misma marca del equipo ofrecido X   
12.  Unidad de CD RW/DV D Combo de 48x ó superior. X   
13.  Tarjeta de Red 10/100/1000MB. X   
14.  Tarjeta de Fax Módem de 56.6 Kbps X   
15.  Puertos USB 2,0 X   
16.  Puerto serial  RS 232 X   
17.  Puerto paralelo centronics  X   
18.  Windows XP Professional preinstalado y licenciado en español, con los 
últimos services Packs y Fixes liberados hasta el momento de la entrega de 
los equipos.  X   
19.  Entregar el CD de restauración del sistema, del Sistema Operativo y los 
drivers de configuración de los dispositivos. X   
20.  Filtro para el  monitor, forros y pad mouse. 

X   
21.  Licencia de Office 2003 Professional en Español, instalado y activado. 

X   

 
CONCLUSIÓN: EL OFERENTE RP MEDICAS S.A. CODIGO CP-08 CUMPLE CON 
LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  SOLICITADAS EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
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ITEM No. 5 
EQUIPO ODONTOLOGICO 

 
ASPECTOS TECNICOS OBJETO DE EVALUACION  - ESPECIFICACIONES MINIMAS 

REQUERIDAS 
  1-      Catalogo del ítem ofertado  en idioma español  o su traducción   
  2-      Certificado de aseguramiento de calidad 
  3-      Manual de operación  en español o su  traducción  
  4-     Programa de mantenimiento   durante el periodo de garantía.  

ITEM   5  EQUIPO  ODONTOLÓGICO    
NOMBRE ELEMENTO: 
UNIDAD 
ODONTOLÓGICA FIJA  
(cantidad 2)  CP-01 CP-05 CP-10 CP-07 CP-14 CP-13 

  

CUMP
LE 

NO 
CUMP

LE 

CUMP
LE 

NO 
CUM
PLE 

CUMPL
E 

NO 
CUMP

LE 
CUMPLE 

NO 
CUM
PLE 

CUMP
LE 

NO 
CU
MP
LE 

CUMP
LE 

NO 
CU

MPL
E 

SILLA 
ODONTOLÓGICA X   X   X   X   X   X   
1.      Con  sillón  
eléctrico  con  mando  de  
pie  integrado  al  sillón  
ergonómico. X   X   X   X   X   X   
2.      Motor  eléctrico. X   X   X   X   X   X   
3.      Capacidad  para  
levantar  hasta  250  
Kilogramos  sin  perder  
estabilidad. X   X   X   X   X   X   
4.      Placa  de  base  
antioxidante. X   X   X   X   X   X   
5.      Tapizado  durable  
sin  costuras  exteriores. X   X   X   X   X   X   
6.      Ecualización  en  
posición  normal  a  90  
grados. X   X   X   X   X   X   
7.      Pintura  y  
tapicería  lisa  y  
aséptica.  X   X   X   X   X   X   
MÓDULO 
ODONTOLÓGICO                         
1.      Empotrado a   la  
base  del  sillón  
odontológico. X   X   X   X   X   X   
2.      Modulo  de  X   X   X   X   X   X   
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trabajo  con  jeringa  
triple  3F  tres  servicios: 
terminal  para  
micromotor  o  pieza  de 
baja  velocidad  y  dos  
terminales  para  dos  
piezas  de mano  de  alta  
velocidad. 
3.      Pieza  de  mano  
tipo  mitwest  con  fibra  
óptica  y  jeringa  triple  
autoclavable  con  
mangueras  lisas. X   X   X   X   X   X   
4.      Manómetro  de  
presión  de  aire. X   X   X   X   X   X   
5.      Unidad  con  
portabandeja  y  bandeja  
de  acero  inoxidable. X   X   X   X   X   X   
6.      Negatoscopio. X   X   X   X   X   X   
7.      Pedal  ( Reostato  
y  de  velocidad  
variable, interruptor  de  
corte  de  agua  a  las  
piezas  de  mano  
integrado  al  pedal). X   X   X   X   X   X   
8.      Jeringa  
autoclavable. X   X   X   X   X   X   
CAJA   DE  
CONEXIONES                         
1.      El  material  de  la  
caja  debe ser  en  acero  
inoxidable. X   X   X   X   X   X   
2.      Llaves  o  registros  
para  entrada  de  agua  
y  aire,  con  válvula  de  
seguridad  (Control 
Master). X   X   X   X   X   X   
3.      Regulador  de  
presión de  aire  y  aire  
con  manómetro  para  
cada  uno. X   X   X   X   X   X   
BUTACO  
ODONTOLOGICO                         
1.      Base  con  ascenso  
y  descenso  neumático  
de  cinco  ruedas. X   X   X   X   X   X   
2.      Ajuste  de  soporte  
lumbar. X   X   X   X   X   X   
3.      Butaco  con  
tapizado  liso. X   X   X   X   X   X   
LAMPARA  
ODONTOLOGICA                         
1.      Lámpara  X   X   X   X   X   X   



CD. No. 017/2005 Equipos Médicos Sanidad  15 

odontológica  de  luz  
fría  sin  contornos  
oscuros. 
2.      De  dos  o  más  
intensidades. X   X   X   X   X   X   
3.      Bombillo  
halógeno. X   X   X   X   X   X   
4.      Brazo  de  libre  
oscilaciones X   X   X   X   X   X   
5.      Cabezal  
articulado. X   X   X   X   X   X   
ESCUPIDERA 

                        
1.      Escupidera  y  
portavasos  integrados  
que  sea  en  porcelana,  
resina  o  polímero. X   X   X   X   X   X   
2.      Incluye  las  
bombillas  de  succión  
alta  y  baja. X   X   X   X   X   X   
3.      Salidas  de agua  
vaso  y  escupidera 
desmontables  y  
autoclavables. X   X   X   X   X   X   

ELECTROBISTURÍ 
(Cantidad 2) 
                      

NOMBRE ELEMENTO: 
ELECTROBISTURÍ                         
1.      Con  circuito  
sólido  que  elimina  
recalentamient o. X   X   X   X   X   X   
2.      Con  control  de  
selección  para  el  
ajuste  de  la  intensidad. X   X   X   X   X   X   
3.      Con  soporte  para  
la  punta. X   X   X   X   X   X   
4.      Con  electrodo  
dispersivo. X   X   X   X   X   X   
5.      Con  pedal  para  
activarlo. X   X   X   X   X   X   
6.      Con  punta  
esterilizables  en  
autoclave. X   X   X   X   X   X   
7.      Con  cable  
conector  de  la  punta  
con  la  unidad  
odontológica. X   X   X   X   X   X   
8.      Voltaje  de 115 v – 
60  hz. X   X   X   X   X   X   
9.      Con  tres  
electrodos. X   X   X   X   X   X   
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PIEZA DE MANO DE 
ALTA VELOCIDAD (Cantidad 20) 

                      

NOMBRE ELEMENTO: 
PIEZA DE MANO DE 
ALTA VELOCIDAD                         

1.      Con  sistema  
tipo  universal.  X   X   X   X   X   X   

2.      Acoplamiento  
tipo  borden. X   X   X   X   X   X   

3.      Velocidad 
mínimo  300.000  r.p.m. X   X   X   X   X   X   
      4.      Cabeza  
estándar. X   X   X   X   X   X   

PIEZA DE MANO DE 
BAJA VELOCIDAD 

  
(Cantidad 20)                     

NOMBRE ELEMENTO: 
PIEZA DE MANO DE 
BAJA  VELOCIDAD                         

1.      Micromotor  
con  contrangulo  y  
punta  recta. X   X   X   X   X   X   

2.      Mínimo 
40.000  r.p.m. X   X   X   X   X   X   

3.      Autoclavables. X   X   X   X   X   X   

LÁMPARAS DE 
FOTOCURADO (Cantidad 5) 

                      

NOMBRE ELEMENTO: 
LÁMPARAS DE 
FOTOCURADO                         

1.      Alimentador  
de  110  Voltios. X   X   X   X   X   X   

2.      Protector  
visual X   X   X   X   X   X   

3.      Temporizador X   X   X   X   X   X   
4.      Con  fibra  

óptica  de  8  mm. X   X   X   X   X   X   
5.      Rápida  

polimerizacion  en  diez  
segundos. X   X   X   X   X   X   

6.      Ventilador  de  
alta  eficiencia  para  
asegurar  una  operación  
continua  a  baja  
temperatura. X   X   X   X   X   X   

7.      Protección  X   X   X   X   X   X   
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térmica  contra  sobre  
calentamiento. 

8.      Gatillo  con 
señal  auditiva  cada  10  
segundos  con  apagador  
automático. X   X   X   X   X   X   

9.      Guías  de  luz  
autoclavables. X   X   X   X   X   X   

10.  Fácil  cambio  
de  bombillo. X   X   X   X   X   X   

11.  Cable  eléctrico  
extralargo. X   X   X   X   X   X   

12.  Que  cumpla  
con  los  estándares.  X   X   X   X   X   X   

13.  Con  medidor  
de  luz. X   X   X   X   X   X   
14.  Con  gafas  de  
protección. X   X   X   X   X   X   

EYECTOR 
QUIRÚRGICO 

  
(Cantidad 1)                     

NOMBRE ELEMENTO: 
EYECTOR 
QUIRÚRGICO                         

1.      Botella  con  
capacidad  de  1.5  litros. X   X   X   X   X   X   

2.      Con  
vacumetro. X   X   X   X   X   X   

3.      Con  válvula  
de  control  para  
succión. X   X   X   X   X   X   

4.      Con  tapadera  
con  dispositivo  
antiderramamiento  
automático. X   X   X   X   X   X   

5.      Con  cable  
eléctrico  de  2 mts. X   X   X   X   X   X   

6.      Con  filtro  
bactericida. X   X   X   X   X   X   

7.      Con  pedal. X   X   X   X   X   X   
8.      Con  válvula  de  
seguridad  de  llenado. X   X   X   X   X   X   

AUTOCLAVE 

(Canti
dad 
2)                       

NOMBRE ELEMENTO: 
AUTOCLAVE                         
1.      Capacidad de  
volumen entre  12  a  
25  litros,  que  no sea  
tipo  olla. X   X   X   X   X   X   

2.      Ciclo  de  X   X   X   X   X   X   
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esterilización  
automática. 

3.      Cámara  de  
acero  inoxidable  con  
cierre  hermético. X   X   X   X   X   X   

4.      Recipiente  
para  llenado  de  agua ( 
Esterilización). X   X   X   X   X   X   

5.      Temperatura  
entre  0°  Y  140 ° X   X   X   X   X   X   

6.      Voltaje  de  
alimentación  110  VAC. X   X   X   X   X   X   

7.      Alarma  
audible – visual  de  fin 
de  ciclo. X   X   X   X   X   X   

8.      Ciclo   de  
secado automático. X   X   X   X   X   X   
      9.      Con  dos  
bandejas. X   X   X   X   X   X   

SET INSTRUMENTAL 
OPERATORIA 

(Cantidad 1) 
                      

NOMBRE ELEMENTO: 
SET  INSTRUMENTAL  
PARA  OPERATORIA                          
1.      Un  arco  de  
Young, instrumental  
que  debe  cumplir  
estándar  de  
operatoria  dental, 
fabricado  en  
material  resistente, 
inoxidable, 
esterilizable. X   X   X   X   X   X   

2.      Dos  
Bajapuentes, que  
contenga  tres  puntas  
de  aplicación  distintas  
intercambiables. X   X   X   X   X   X   

3.      Dos  
bruñidores  21  B  doble  
extremo  que  no  pierda  
temple. X   X   X   X   X   X   

4.      Dos  
bruñidores  de  bola.  X   X   X   X   X   X   

5.      Dos  
bruñidores  de  
horqueta. X   X   X   X   X   X   

6.      Dos  Discoide  
y  Cleoide. X   X   X   X   X   X   

7.      Dos  
aplicadores  de  Dycal. X   X   X   X   X   X   

8.      Tres  X   X   X   X   X   X   
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condensadores  de  
amalgama  con  extremo  
ranurado. 

9.      Dos  
talladores  de  Frank. X   X   X   X   X   X   
10.   Tres  
Portaamalgama  teflón  
tipo  fusil. X   X   X   X   X   X   

SET INSTRUMENTAL 
ENDODONCIA  

(Cantidad 1) 
                      

NOMBRE ELEMENTO: 
SET  INSTRUMENTAL  
ENDODONCIA                          
1.      Dos  
condensadores  de  
conductos AB30 o 
A25  material  
resistente, inoxidable,  
y  esterilizable. X   X   X   X   X   X   

2.      Dos  
condensadores  de  
conductos  AB40  o A40. X   X   X   X   X   X   

3.      Tres  
espaciadores  de  
conductos X   X   X   X   X   X   

4.      Dos  
Dentímetros. X   X   X   X   X   X   

5.      Un  
Portalimas. X   X   X   X   X   X   
6.      Dos  explorador  
de  conductos.  X   X   X   X   X   X   

SET INSTRUMENTAL 
PARA CIRUGÍA  

(Cantidad 1) 
                      

                          

NOMBRE ELEMENTO: 
SET  INSTRUMENTAL  
CIRUGÍA                          
1.      Tres  elevadores  
acanalados  recto  
delgado, resistente  
en  acero  inoxidable,  
esterilizable. X   X   X   X   X   X   

2.      Dos  
elevadores  acanalados  
recto  grueso. X   X   X   X   X   X   

3.      Dos  
elevadores  apical  
angulado  derecho. X   X   X   X   X   X   
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4.      Dos  
elevadores  apical  
angulado  izquierdo. X   X   X   X   X   X   

5.      Dos  
elevadores  recto  
acanalado  mediano. X   X   X   X   X   X   

6.      Dos  curetas  
de  Lucas  con  mango  
hexagonal  muleteado. X   X   X   X   X   X   

7.      Dos  pinzas  
Gubia. X   X   X   X   X   X   

8.      Tres  mangos  
de  bisturí  N°  3 y  N°  
7. X   X   X   X   X   X   

9.      Dos  juegos  
de  instrumental para  
cirugía  oral,  que  
consta  de: Fórceps  N° 
16,24,69,150  y  151.  X   X   X   X   X   X   

10.  Periostotomo, 
porta agujas, Pinza  
Hemostática  Kelly,  lima  
para  hueso, tijera de  
tejido  curvas  y rectas, 
pinza  Kelly  con  garra  
y  sin garra,  retractor  
de colgajo,  tijeras  de  
material  y  pinza  para  
sutura.     X   X   X   X   X   

SET INSTRUMENTAL 
PERIODONCIA  (Cantidad 1) 

                      

NOMBRE ELEMENTO: 
SET  INSTRUMENTAL  
PERIODONCIA                          
1.      Dos  curetas de  
periodoncia  13/14  
que  cumpla  con  las  
características  de  
resistencia  en  acero  
inoxidable,  con   
mango  hexagonal  
muleteado  para  
agarre. X   X   X        X   X   

2.      Dos  curetas  
de  periodoncia  Gracey 
7/8. X   X   X   X   X   X   

3.      Dos  curetas  
de  periodoncia  Gracey  
¾. X   X   X   X   X   X   

4.      Dos  curetas  X   X   X   X   X   X   
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de  periodoncia  Gracey  
17/18 

5.      Dos  curetas  
de  periodoncia  Gracey  
11/12 X   X   X   X   X   X   

6.      Ck6. X   X   X   X   X   X   
7.      Ck4 X   X   X   X   X   X   

      8.      Sonda  
periodontal  doble  W -G-
F X   X   X   X   X   X   

OBSERVACIONES 
  
  
  

1- EL OFERENTE CP-01 NO CUMPLE CON LA GARANTIA SOLICITADA EN EL PLIEGO 
DE CONDICIONES DE LOS EQUIPOS ODONTOLOGICOS, A EXCEPCIÓN DE LA UNIDAD 
ODONTOLOGICA, NI CUMPLE CON LOS CATOLOGOS COMPLETOS  

 
2- VERIFICADAS LAS PROPESTAS CP-07 Y CP-05 SE ENCUENTRA EN LA PROPUESTA 
QUE SI SE DILIGENCIO LOS CERTIFICADOS DE AUTORIZACION DEL FABRICANTE EN 
LA COMERCIALIZACION DEL PRODUCTO EN COLOMBIA. 
 
3- NO SE OPORTO DILIGENCIADO EL FORMULARIO 2 B: EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE EN COMERCIALIZACION Y/O DISTRIBUCION  
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ESTUDIO ECONÓMICO 

 
MEDIANTE OFICIO No. 120-07 DEL 07 DE SEPTIEMBRE DE 2005, EL COMITÉ CONCLUYE 
LO SIGUIENTE: 

ITEM 1 ECOCARDIOGRAFO 

OFERENT
ES 

CODIG
O 

CAN
T.  

VR 
UNITARIO 
SIN IVA 

IVA VR TOTAL 
CON IVA 

PUNT
AJE 

PRECI
O 

CUMP 
CONT 
ANT 

SUBTO
TAL 

PORC
ENT 
LEY 

816/
2003 

PUN
TAJE 
ADI
CIO
NAL 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUE
STO 

GEMEDCO 
GENERAL 
MEDICA 
DE 
COLOMBI
A 

CP-03 1 388.000.000 62.080.000 450.080.000 324,74 50,00 374,74  0,0% 0,00 374,74  3 

TOP 
MEDICAL 
SYSTEMS 
S.A 

CP-04 1 360.000.000 57.600.000 417.600.000 350,00 50,00 400,00  0,0% 0,00 400,00  1 

INTELNET 
MEDICA 
S.A CP-06 1 388.426.190 62.148.190 450.574.380 324,39 50,00 374,39  0,0% 0,00 374,39  2 

ITEM 2 HOLTER TENSION ARTERIAL 

OFERENT
ES 

CODIG
O 

CAN
T. 

VR 
UNITARIO 
SIN IVA 

IVA VR TOTAL 
CON IVA 

PUNT
AJE 

PRECI
O 

CUMP 
CONT 
ANT 

SUBTO
TAL 

PORC
ENT 
LEY 

816/
2003 

PUN
TAJE 
ADI
CIO
NAL 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUE
STO 

GEMEDCO 
GENERAL
MEDICA 

DE 
COLOMBI

A 

CP-03 4 7.038.000,00 1.126.080,00 32.656.320 350,00 50,00 400,00  0,0% 0,00 400,00  1 

El oferente Código CP-11 no cumple con las cantidades mínimas exigidas en el pliego de condiciones y supera el 
presupuesto oficial por ítem  
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ITEM 3 HOLTER CARDIACO  

OFERENTE
S 

CODIG
O 

CANT
. 

VR 
UNITARIO 
SIN IVA  

IVA  
VR TOTAL 
CON IVA 

PUNTAJ
E 

PRECIO 

CUM
P 

CONT 
ANT  

SUBTOT
AL 

PORCE
NT LEY 
816/20

03  

PUNT
AJE 

ADIC
IONA

L 

PUNTAJ
E 

TOTAL 

PUES
TO  

GEMEDCO 
GENERALM
EDICA DE 
COLOMBIA  

CP-03 1 66.000.000 10.560.000 76.560.000 347,35 50,00 397,35 0,0% 0,00 397,35 2 

G. BARCO 
S.A  

CP-11 1 65.500.000 10.480.000 75.980.000 350,00 50,00 400,00 0,0% 0,00 400,00 1 

ITEM 4 EQUIPO URODINAMIA  

OFERENTE
S 

CODIG
O 

CANT
. 

V/UNT (GASTOS DE 
NACIONALIZACION)  

V/TOTAL 
(GASTOS 

DE 
NACIONAL
IZACION)  

PUNTAJ
E 

PRECIO 

CUM
P 

CONT 
ANT  

SUBTOT
AL 

PORCE
NT LEY 
816/20

03  

PUNT
AJE 

ADIC
IONA

L 

PUNTAJ
E 

TOTAL 

PUES
TO  

RP  
MEDICAS 
S.A  

CP-08 1 56.000.000,00 56.000.000 350,00 50,00 400,00 0,0% 0,00 400,00 1 

 
 

ITEM 5 EQUIPO ODONTOLOGICO 

OFEREN
TES CODIGO  CANT. 

VR 
UNITARIO 
SIN IVA  
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EURODE
NT CP-05 1 48.895.926 7.823.348 56.719.274 349,68 50,00 399,68 0,0% 0,00 399,68 2 

CASA 
ENTAL 
EDUARD
O DAZA 
LTDA 

CP-07 1 48.851.000 7.816.160 56.667.160 350,00 50,00 400,00 0,0% 0,00 400,00 1 

LA 
MUELA 
S.A  

CP-10 1 48.900.000 7.824.000 56.724.000 349,65 50,00 399,65 0,0% 0,00 399,65 3 

ULTRAD
ENTAL 
EURODE
N 

CP-13 1 48.902.615 7.824.418 56.727.033 349,63 50,00 399,63 0,0% 0,00 399,63 4 

 


